
 
 

Projekt MAP IV vzdělávání MČ Praha 20 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008377 

 
Zápis z 4. setkání pracovní skupiny MAP IV pro podporu moderních didaktických 

forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí  

     Termín konání: 27. 5. 2024 16.00 – 19.00 

     Místo konání: ZŠ Stoliňská, Stoliňská 823, Praha 9 Horní Počernice  

 

 

Přítomní:   

 

- realizační tým (RT MAP IV): Jana Černoušková, Lenka Štiková, Eva Březinová 

- členové pracovní skupiny (PS) + další hosté: viz prezenční listina 

 

Body jednání: 

Úvodní zahájení vzájemným představením všech přítomných včetně jejich pracovní pozice 

1. Otevření diskuse nad klíčovými tématy (nejen) pro MAP  

- téma podpory moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí,  

- téma rozvoje potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním,  

- téma podpory pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpory 

managementu třídních kolektivů.  

Přítomní vyjadřují své postoje k jednotlivým klíčovým tematickým celkům.  

Moderní didaktické formy, částečně vnímáno, že se jedná o přetermínování již dlouhodobě 

užívaných metod, nicméně je relevantní se didakticky posouvat, nicméně úskalí se jeví zejména 

vyšší počet žáků ve třídách a narůstající počet žáků se SPU či jinou nutně zohledňující potřebou.  

Rozvoj potenciálu každého žáka, živá diskuse, ohledně správné pozicionality, která je 

udržitelná pro pedagoga, žáka a rodinu jako klíčového aktéra. Opět naráží na bariéru velkého 

počtu žáků, které jsou v místních školách a třídách, nápor na pedagoga při tvorbě 

individualizovaného systematického vzdělávání. Otazníky kolem dlouhodobé udržitelnosti 

asistentů pedagoga ve třídách.  

Rozvoj didaktických kompetencí – široce diskutované téma, zejména ve vztahu k vnímání 

administrativní zátěže, která směřuje na pedagogy i na úkor času věnovanému didaktickému 

rozvoji.  

Shoda, že na všechny tři klíčové oblasti bude na dalším setkání PS vytvořena SWOT analýza, 

která bude precizovat nastolenou diskusi a bude součástí strategických MAP materiálů.  

2. Informace o pravidelném šetření spokojenosti rodičů v MŠ, ZŠ v Horních Počernicích 

Pravidelně se v rámci MAP projektu realizuje dotazníkové šetření v zapojených MŠ, ZŠ s cílem 

zjistit spokojenost a názory rodičů na definované okruhy, s benefitem dlouhodobé sledované 

řady. PS připomenuto toto šetření, jehož výsledky budou známy na podzim t.r. Diskuse ohledně 



 
 

Projekt MAP IV vzdělávání MČ Praha 20 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008377 

přínosu, okruhu otázek, dopadech na interní provoz a procesy, důležitosti zpětné vazby a 

sebereflexe, včetně limitů, které takovéto šetření má.  

3. Vytvoření sítě místních expertů  

V dlouhodobém zájmu MAP je vytvoření sítě místních expertů na oblasti zájmu MAP. 

Narážíme na ostych i členů PS se za experty přihlásit, byť objektivně mají zkušenosti, 

kompetence, know how, které mohou sdílet i v širším kontextu nežli v rámci setkání PS MAP. 

Nastolena diskuse a výzva k nominacím konkrétních jmen a jejich expertíz, které by mohly 

vytvořit páteř nikoliv jen neformální, ale formální expertní sítě.  

4. Informace o záměru realizovat výjezdní vzdělávací setkání pedagogů MŠ a 1. stupně ZŠ 

V návaznosti na minulé diskuse PS i klíčové aktivity MAP byl PS v minulosti i nyní 

odsouhlasen záměr realizovat na podzim t.r. výjezdní víkendové setkání pedagogů MŠ a 1. 

stupně ZŠ zapojených v MAP IV s cílem prohloubení spolupráce a kooperace, edukace, kdy 

klíčovou roli budou hrát mj. připravené prezentace přítomných představující jednu konkrétní 

aktivitu, nápad, vzorovou hodinu, přístup plně spadající do rámce podpory moderních 

didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí. Proběhla diskuse na toto téma.  

5. Závěr 

Závěrem shrnuty klíčové momenty setkání. 

Výzva všem členům PS o rozšiřování informace o projektu MAP IV a možnosti zapojit se do 

PS dovnitř organizací, které zastupují, včetně sdílení informací, které na pracovních skupinách 

jsou diskutovány.  

Poděkování za setkání s tím, že k dalšímu setkání PS budou všichni obeslání opět s žádostí o 

šíření informace mezi kolegy.  

 

V Praze dne 27. 5. 2024 

Zapsala: Jana Černoušková, členka RT MAP IV  

 

 

 


